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Vážení spoluobčané, milí sousedé, přátelé a kolegové, 
 
začátek nového roku je vždy obdobím bilancování i nadějí do 
budoucnosti. Je to čas, kdy za sebou necháváme dny plné 
radostných okamžiků, jako byla Mikulášská besídka s rozsvícením 
vánočních stromů, adventní setkání či vánoční svátky strávené 
s našimi blízkými.  
Následovaly silvestrovské oslavy, které nás zavedly na práh 
nového roku a nyní jsme společně vstoupili do nového roku 2025 
plni očekávání a předsevzetí. 
Rok 2024 nebyl jednoduchý a přinesl nám řadu výzev, které jsme 
však díky spolupráci, odhodlání a vzájemné podpoře zvládli, hlavně 
při výstavbě kanalizace. 
Jsem přesvědčena, že i rok 2025 bude plný nových příležitostí a 
společně dokážeme naplňovat cíle, které před námi stojí, například 
bezproblémové připojování ke kanalizaci. 
Dovolte mi popřát vám všem hodně zdraví, štěstí, energie a radosti 
do nového roku. Ať je tento rok naplněn láskou, úspěchy a krásnými 
momenty, které vás budou provázet na každém kroku. 
Velice si vážím občanů, kteří neváhají přiložit ruku k dílu, ať už 
upozorněním na problémy, pomocí s údržbou veřejných 
prostranství nebo pomoc při pořádání kulturních akcí. Každá taková 
pomoc je důležitá a činí z naší obce příjemné místo k životu. 
Těším se na další spolupráce, které povedou k tomu, aby se nám 
všem v naší obci žilo ještě lépe. 
 
S úctou, vděčností a přáním všeho dobrého do roku 2025 

       
        Hana Horká, starostka obce 
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Zhodnocení činnosti obecního zastupitelstva 

za rok 2024 

Vážené občanky a občané, 

děkujeme vám za vaši podporu, zapojení do života v obci a důvěru, 

kterou nám dáváte. Vaše účast na obecních akcích, podněty a 

zájem o dění v obci jsou důležité při plánování a realizaci a zároveň 

konstruktivní zpětná vazba od vás pomáhá dále zlepšovat život v 

obci. Díky vám můžeme společně budovat Dřetovice jako obec, kde 

se dobře žije občanům všech generací. 

V roce 2024 se obecní zastupitelstvo zaměřilo na 

následující oblasti: 

Obecní zastupitelstvo v roce 2024 realizovalo mnoho důležitých 

projektů a aktivit, které vedly ke zlepšení kvality života občanů a k 

rozvoji obce Dřetovice. Mezi nejvýznamnější patří: 

Top 5 nejvýznamnějších projektů roku 2024 

● 1. Dokončení významných etap výstavby kanalizace a ČOV. 

● 2. Otevření nové knihovny. 

● 3. Modernizace dětského hřiště a veřejného prostoru. 

● 4. Analýza možností zajištění spolehlivého a rychlého 

optického připojení k internetu. 

● 5. Organizace oblíbených kulturních akcí, jako jsou 

Pohádkový bál a Dětský den. 
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Výstavba kanalizace a ČOV 

Projekt výstavby kanalizace a čističky odpadních vod zlepšuje 

hygienické podmínky, ochranu životního prostředí a komfort 

obyvatel. 

● Výstavba ČOV 

● Uložení kanalizačního potrubí do země dle projektu. 

● Překládky vodovodního a plynového potrubí. 

● Připravené veškeré přípojky k nemovitostem na hranice 

pozemků. 

● Zpevnění mostku pro navážení materiálu na výstavbu ČOV. 

● Realizace pokládky asfaltu na hlavní silnici.  

● Příprava na pokládku asfaltu a následné asfaltování silnic v 

obci. Obnovení komunikací do původního stavu. 

● Podvrt propustku na hlavní silnici u fotbalového hřiště - 

kanalizace. 

Opravy a údržba veřejného prostoru 

Údržba veřejných prostor zajišťuje bezpečnější prostředí, lepší 

vzhled obce a zlepšené podmínky pro každodenní život obyvatel. 

● Oprava dětského hřiště a pískoviště, včetně natření laviček 

a stolu. 

● Pořízení nového přístřešku na hračky na dětském hřišti. 

● Instalace lampy na dětském hřišti. 

● Nákup a instalace košů na psí exkrementy. 

● Prořezy stromů na hřišti a podél hlavní silnice. 

● Úprava a prořezání zeleně k vlakové zastávce. 

● Zasypávání výmolů a úpravy polní cesty k Zájezdu v období 

uzavírek komunikací. 

● Úprava cesty k Brodcům pomocí recyklátu. 
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Rozvoj infrastruktury 

Realizované projekty infrastruktury pro modernizaci obce a 

zlepšení dopravní dostupnosti. 

● Pokračování ve výstavbě kanalizace a ČOV. 

● Začátek výstavby nové cesty na Budeč - spolupráce. 

● Jednání v zasíťování obce optickým kabelem společností 

CETIN. 

● Příprava a výstavba nové autobusové zastávky „Na 

Blatech“. 

Rekonstrukce a výstavba obecních budov 

Obnova obecních budov přináší nové služby, kulturní prostory a 

zlepšení podmínek pro občany. 

● Výstavba a otevření nové knihovny. 

● Výměna protiskluzové dlažby na schodech u vstupu do KD. 

● Částečná přestavba přední části KD na kulturní centrum pro 

občany. 

● Oprava stropu, zdiva a obložení ve velkém sále KD. 

● Natření radiátorů a oprava pódia ve velkém sále KD. 

● Oprava sociálního bytu č. 2. 

● Opravy nářaďovny, elektrické a instalatérské práce v 

nářaďovně. 

● Úprava prostranství před knihovnou a obecními byty. 

● Výměna dveří v prvním patře KD. 

● Výměna části zámkové dlažby na cestu vedoucí ke KD. 

● Pořízení elektronického zabezpečovacího systému pro nově 

vznikající kulturní centrum pro občany . 
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Další aktivity 

Další aktivity obce se zaměřily na zvýšení bezpečnosti, efektivity a 

zapojení občanů do komunitního života. 

● Řešení nové hasičárny nebo přestavby stávající hasičárny, 

případně stodoly u sběrného dvora pro potřeby SDH 

Dřetovice. 

● Modernizace stávajícího rozhlasu a doplnění nových 

amplionů. 

● Řešení historicky složité situace s obecními byty – řešení 

pokut a revize podmínek užívání sociálních bytů. 

● Revize smluv u hrobových a urnových míst. 

● Úspěšné získání dotace od MAS Přemyslovských středních 

Čech na vybavení knihovny. 

● Úspěšná žádost o dotaci na revitalizaci KD. 

● Úspěšné dokončení plánovaného kamerového systému v 

obci. 

Akce pořádané obcí ve spolupráci 

Obec ve spolupráci s místními hasiči uspořádala řadu akcí, které 

posilují vztahy v obci a přispívají k bohatému společenskému 

životu. 

● Beseda s občany a masopustním posezením 

● Jarní obecní ples 

● Pohádkový bál s Bárou Ladrovou 

● Pálení čarodějnic  

● Položení věnce u pomníku  

● Ukliďme Česko – Dřetovice 

● Beseda s občany za kulturním domem  

● Dětský den 
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● Rozloučení s prázdninamOtevření knihovny  

● Položení věnce u pomníku 

● Strašidelný bál 

● Zájezd do Drážďan 

● Mikulášská pro děti s Bárou Ladrovou 

● Dětský a dospělácký Silvestr 

Výzva k zapojení občanů 

Vážení občané, zveme vás, abyste se aktivně zapojili do plánování 

budoucích projektů a akcí. Rádi přivítáme vaše nápady a podněty, 

které pomohou Dřetovicím být ještě lepším místem k životu. Své 

návrhy můžete sdílet na veřejných jednáních zastupitelsktva obce, 

prostřednictvím zastupitelů obce nebo zasílat na email: 

info@obecdretovice.cz. 

Sponzorské dary v roce 2024 – poděkování 

Rádi bychom jménem obce a občanů poděkovali za sponzorské 

dary. Tyto dary byly využity na pořádání kulturních, sportovních a 

společenských akcí pro občany obce. 

Hmotné dary 

● Paní Šlaufová – sladkosti pro děti na různé kulturní akce. 

● Zoopark Zájezd – 100 ks volných vstupenek do zooparku 

Paní starostka oslovila několik subjektů a firem o finanční 

sponzorské dary. Celkem se podařilo získat finanční dary v hodnotě 

168 000 Kč. 

Finanční dary – významní dárci: 

● VPK Suchý s.r.o. (výstavba kanalizace a ČOV): 25 000 Kč 

● Reel Kladno s.r.o.: 25 000 Kč 
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● MN-tech s.r.o. (stavební firma): 23 000 Kč 

● Ing. Petr Brož (developer): 20 000 Kč 

● Dekonta, a.s.: 20 000 Kč 

● Penta spol. s.r.o. – Farma Dřetovice: 20 000 Kč 

● Witendr s.r.o. (dotační firma): 10 000 Kč 

● Five Company s.r.o. – p. Macháček: 10 000 Kč 

● AVE Kladno s.r.o.: 7 000 Kč 

● Sabivena s.r.o. – stavební firma – p. Soudný: 5 000 Kč 

● Staněk Rent – manželé Staňkovi: 3 000 Kč 

Velmi si vážíme podpory dárců. Díky těmto darům mohlo 

zastupitelstvo obce uspořádat řadu akcí, které by bez nich nebyly 

možné, například: 

● Pohádkový bál s Bárou Ladrovou 

● Dětský den 

● Mikulášská besídka 

V roce 2025 bude paní starostka i nadále oslovovat firmy a subjekty 

o finanční příspěvky. Ještě jednou děkujeme všem dárcům za jejich 

štědré příspěvky, které pomáhají ke kulturnímu dění v obci.  

Těšíme se na další podporu od dárců i v roce 2025. 
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 Výhled na rok 2025 – obecní zastupitelstvo se zaměří 

na následující oblasti: 

Budeme pokračovat v rozvoji obce a zlepšování podmínek pro 
občany. Klíčové projekty zahrnují: 

● Dokončení přestavby kulturního centra v KD (bývalá hospoda) 

– vybudování kulturního centra pro občany s možností 

uspořádat svatby, oslavy, promítání, menší akce atd.  

● Obec má od ledna 2025 zřízený živnostenský list na 

hospodskou činnost a koncesi na alkohol 

● Oprava přísálí – po zatékající vodě ze střechy z minulých let, 

nátěr radiátorů a výmalba 

● Přestavba skladu v KD a oprava přísálí – havarijní stav z 

minulých let (vznikne místnost na kroužky a skladování 

obecního materiálu) 

● Nákup venkovního stolu na stolní tenis na dětské hřiště 

● Nákup nového prvku – lanová věž na dětské hřiště  

a kyvadlové houpačky 

● Instalace úřední digitální desky na KD a její zprovoznění –  

do 6/2025 

● Výsadba cca 100 ks nových stromů na cestě na Zájezd –  

do 11/2025 

● Oprava hřbitovní zdi II. etapa – v případě získané dotace –  

do 10/2025 

● Rekonstrukce autobusové zastávky u požární nádrže –  

do 10/2025 

● Úprava veřejných ploch a silnic po výstavbě kanalizace –  

do 10/2025 

● Přestavba technického zázemí pro SDH Dřetovice –  

stodola Kavkovna 

● Zadání projektu na chodník a cyklostezku mezi Dřetovicemi   

a Stehelčevsí 
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Kulturní akce pro rok 2025 

● Leden: Retro disco v duchu 80. a 90. let 

● Únor: Masopust 

● Březen: Jarní obecní ples 

● Duben: Pohádkový bál pro děti i dospělé, Čarodějnice 

● Květen: Prodejní bazárek před knihovnou, Venkovní májová 

zábava 

● Červen: Dětský den, Vítání léta před knihovnou 

● Srpen: Rozloučení s prázdninami na hřišti 

● Září: Venkovní podzimní zábava před KD 

● Říjen: Strašidelný bál 

● Listopad: Vánoční trhy na velkém sále KD, rozsvícení 

stromů 

● Prosinec: Mikulášská besídka, Vánoční koncert v kostele sv. 

Václava 

Děkujeme všem, kdo se podíleli na rozvoji obce v roce 2024. 

Těšíme se na další spolupráci a podporu v nadcházejících letech. 

      Hana Horká a zastupitelé 
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Kanalizace 
 

Vážení občané, 

nejpozději na jaře 2025 (cca květen) se spustí roční zkušení provoz 
kanalizace a čističky odpadních vod. Bude potřeba si připravit 
vlastní připojení ke kanalizační přípojce, a to do konce dubna 2025. 
Vlastní připojení na kanalizaci bude možné nejdříve až po 
povolení zkušebního provozu ČOV a kanalizace. 

U koho se zjistí při kamerových a kouřových zkouškách to, že 
se napojil před vyhlášením možnosti napojení, tj. spuštění 
ČOV, bude mu udělena pokuta: 20 000,- Kč. 

Při zkušebním provozu, a tak aby proběhlo vyzkoušení ČOV, 
bude potřeba mít napojeno nejméně 126 kanalizačních 
přípojek. Poté budou ještě 3 měsíce na to se na kanalizaci napojit. 

Pro ty, co se po vyhlášení se možnosti připojení na kanalizaci 

skutečně připojí, budou dva měsíce osvobozeni od platby 
stočného. 

Kolaudace proběhne po ročním zkušebním provozu. O přesném 
termínu kolaudace budete včas informováni. 

 Ať si vyberete jakoukoliv firmu (viz. kontakty níže v Měsíčníku) 
nebo si výkop pro kanalizační přípojku a pokládku budete dělat 
sami, bude NUTNÉ pamatovat na to, že do splaškové kanalizace 
je možné vypouštět POUZE splaškové vody, všechny odpadní 
vody z domácnosti (WC, koupelna, kuchyně…) NIKOLIV 
dešťové vody, podzemní vody či průsakové. 

Než se zakryje výkop, bude potřeba minimálně týden dopředu 
informovat obec, p. Novákovou – administrativní pracovnice 
obce tel.: 778 528 246, ta si Vás zapíše. 

Po předem domluveném termínu pověření pracovníci obce 

spolu s odborným pracovníkem nebo se stavebním dozorem 
přijdou vše zkontrolovat a provést fotodokumentaci a s 
písemným potvrzením, že máte vše dle platných norem a PD. 

 

15.4. 2025 se uskuteční na velkém sále KD od 17:00 schůzka 
– dokončení kanalizace a ČOV. 
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Pokud si budete dělat pouze přípravu dopředu, kanalizační 
přípojku na vlastním pozemku zaslepte, před konečným 
napojením na kanalizaci, NEPROPOJUJTE až při ohlášení 
zkušebního provozu a kontroly, že se můžete napojit do 
kanalizace. 

Před připojením na jaře 2025 znovu zavoláte a bude vám 
provedena kontrola s písemným potvrzením o správnosti 
připojení (obcí určeného pracovníka) a bude provedena 
fotodokumentace. Bude se kontrolovat, zda nebudou 
napojené dešťové a podzemní vody. Dále, že septiky a jímky 
jsou odstaveny z provozu. 

Možnost připojit se na kanalizaci budou mít pouze ti, kteří 
podepíší Smlouvu o odvádění odpadních vod a budou mít 
kladné písemné potvrzení o kontrole připojení. 

Dodržujte, prosíme, tento postup, bez výše uvedeného nebude 

připojení ke kanalizaci možné. 

Pokud si vyberete na výkopové práce a pokládku potrubí 

firmu, která Vám vše dodá „na klíč“, to znamená: vše doveze, 
vykope, zapojí a odveze přebytečný výkopek na skládku, nemusíte 
řešit nic. Firma by vám měla při předání prací vystavit potvrzení 
o správném a odborném připojení. 

Pokud si výkop a pokládku budete dělat sami, pamatujte na to, že 
vždy zbyde nějaká zemina (výkopek), beton atd., kterou budete 
chtít pravděpodobně potřebovat zlikvidovat. 

V souvislosti s tím upozorňujeme na ZÁKAZ zavážení příkopů, 

obecních cest a pozemků cizích vlastníků. Možnosti, jak tuto 
přebytečnou zeminu (beton, kamení atd.) zlikvidovat, jsou 
v podstatě dvě. Buď si zeminu rozvozíte po svém pozemku nebo si 
sami odvezete přebytečný odpad na určenou skládku. I proto se liší 
ceny za výkopové práce od jednotlivých firem. Pokud bude zjištěno, 
že někdo odvezl odpad tam, kam nemá, bude to bráno jako černá 
skládka a s viníkem se to bude řešit dle příslušných zákonů. 
Věříme, že to všichni občané dodržíte a nebudou se vytvářet černé 
skládky po okolí, děkujeme. 

Hana Horká 
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Zájem o realizaci kanalizační přípojky pro vás občany doposud 
projevily 3 firmy. Tyto firmy jsme si prověřili a můžeme je doporučit, 
ale ručit za ně jako obec nemůžeme. Zde jsou na ně kontakty: 
 
MN-tech s.r.o. 
Na Folimance 2155/15, 120 00 Praha 
IČO 19643721 
Milan Novák (jednatel a kontaktní osoba) 
Mobil: 603 950 351 
Emailové dresy: 
stavby@mn-tech.cz  
mvkstavby@post.cz  
www.mn-tech.cz  
 
Rezun s.r.o  
Husovo nám 14, Hostivice, 253 01 
IČO 28166337 
Tomáš Pavlát (kontaktní osoba) 
Mobil: 603 784 748  
Email: tomas.pavlat@email.cz 
Vladislav Rezun – jednatel 
 
Raskwer s.r.o  
Voda – Topení - Plyn - Kanalizace 
Hroznová 493/5, Malá Strana, 118 00 Praha 1 
IČO 24148318 
Provozovna: Dřetovice 81 
Příjem zakázek - domovní přípojky kanalizace 
Jednatel: Vladimír Raška Mobil: 734 244 901 
Technik: Lukáš Raška    Mobil: 607 694 091 
Email: raskwer@seznam.cz 
 

 

 

 

  

mailto:stavby@mn-tech.cz
mailto:mvkstavby@post.cz
http://www.mn-tech.cz/
mailto:tomas.pavlat@email.cz
tel:607
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Okénko starostky 
 

V neděli 2.2.2025 došlo na dětském hřišti k vandalismu. Na 
hromadu byly vyházeny skoro všechny hračky z domečku, kam se 
hračky ukládají. Nechápeme, co dotyčné k tomuto velmi smutnému 
jednání vede. Mysleli jsme si, že nákup hraček a úložného 
domečku bude k radosti všem. Budeme nuceni instalovat i na 
dětské hřiště kamerový systém.  
        Hana Horká 
 
 
 

H 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
CETIN – v tuto chvíli jednáme o tom,  zda v naší obci budou vůbec 
optickou síť realizovat. Z průzkumu vyšel zájem 72% občanů, 
požadují nejméně 85%. Přesto budeme jednat dále. 
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Důležité informace pro občany 
 

ÚŘEDNÍ A POKLADNÍ HODINY: 
 

 Pondělí:  8.00 – 12.00  13.00 – 18.00 
Úterý:      8.00 – 12.00 
Středa:    8.00 – 12.00      13.00 – 17.00 

 
Úřední hodiny starostky: každý den od pondělí do pátku. 
Sjednání schůzky po tel. dohodě na tel. čísle 602 326 298. 

 
Úřední hodiny místostarosty (pondělí a středa) 

Sjednání schůzky po tel. dohodě na tel. čísle 728 247 570. 

 
 
 
 
 
 
--------------------------------------------------------------------------- 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 
Veřejná jednání obecního zastupitelstva se budou konat 
v zasedací místnosti v 1. patře kulturního domu v následujících 
termínech. 
Všichni jste srdečně zváni. 

19.02.2025 od 18:00 

26.03.2025 od 18:30 

23.04.2025 od 18:30 

21.05.2025 od 18.30 

25.06.2025 od 18:00 
 

Změna termínu vyhrazena.   
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POPLATEK ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
 
Vážení občané, 
od 1. ledna 2025 se v naší obci zvyšují poplatky za svoz 
komunálního odpadu. Cena za dospělého je 1200,-Kč, děti od 7-15 
let platí polovinu tj. 600,-Kč. Poplatek je splatný ve dvou stejných 
splátkách nejpozději v termínech do 28.2.2025 a 31.7.2025. 
Platba je možná v hotovosti na pokladně obecního úřadu 
v úředních hodinách, nebo bankovním převodem na č. účtu 
389456339/0800. Také je možné využít platební portál 
středočeského kraje.  
 
Po debatě s obyvateli při placení svozu komunálního odpadu 
vyplynulo, že by byl zájem o více druhů svozu odpadů.  
Od příštího roku má zastupitelstvo obce v plánu nabízet 
známky týdenní, čtrnáctidenní, měsíční a jednorázové.  
O všech možnostech budete včas informováni. 

 

POPLATEK ZA PSA 
 
Poplatek za každého psa činí 300,-Kč. V případě, že držitelem je 
osoba starší 65let, je poplatek 150,-Kč a za dalšího psa to samé. 
Splatnost je do 30.4.2025. 

 
PLATEBNÍ PORTÁL 

 
Pro využití snadné úhrady místních poplatků postačí otevřít webové 
stránky naší obce www.obecdretovice.cz, kde v hlavní nabídce 
vyhledáte ikonu Místní poplatky a jedním kliknutím budete 
přesměrováni na přehled všech poplatků. 
Případně můžete jít přímo na stránky platebního portálu 
https://platby-sc.cz  a vyhledat Dřetovice. 
Zde si vyberte daný produkt, vyplňte požadované informace a 
poté už si jen vyberte pro vás nejvhodnější platební metodu, a to 
buď přes platební bránu nebo bankovním převodem. Pro 
bankovní převod můžete použít vygenerovaný QR kód  
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ODVOZ BIOLOGICKÉHO ODPADU 
 
Za kostel se vozí pouze větve, žádáme občany, aby na toto místo 
nevozili nic jiného, nepatří sem: tráva, plevel, zbytky jídla, dřevo 
(latě, trámky, piliny atd.)  
Cesta k vlakovému nádraží, zde se vozí především tráva a jiný 
biologický odpad, nepatří sem: větve, dřevo (latě, trámky atd.)  
---------------------------------------------------------------------------------------- 

 
ROZMÍSTĚNÍ SBĚRNÝCH NÁDOB A MÍST V OBCI 
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SBĚRNÝ DVŮR 
 
Tento rok bude sběrný dvůr poprvé otevřen v sobotu 5. dubna 2025 
v čase od 8:00 - 12:00. Dále pak bude otevřen každou sobotu, 
v době od  8:00 - 12:00. Uzavření sběrného dvora se předpokládá 
1. listopadu 2025. 
---------------------------------------------------------------------------------------- 
 

!!! POZOR!!! 
NÁŠ SBĚRNÝ DVŮR NEPŘIJÍMÁ PNEUMATIKY  

 

Ustanovení § 97 zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 
životností (dále jen „zákon o VUŽ“), stanovuje výrobcům pneumatik 
povinnost zajistit na vlastní náklady zpětný odběr odpadních 
pneumatik od konečného uživatele, a to bez ohledu na výrobní 
značku, bez ohledu na datum jejich uvedení na trh, bez vazby na 
koupi nového výrobku a bez nároku na úplatu (zdarma). 
Výrobci pneumatik mohou své povinnosti podle § 9 zákona o VUŽ 
plnit v individuálním systému (systém zpětného odběru vytvořený a 
provozovaný samostatně, svým jménem a na vlastní náklady 
jedním výrobcem) nebo v kolektivním systému, který je provozován 
právnickou osobou odlišnou od výrobce, který je k provozování 
kolektivního systému oprávněn. V současné době funguje v České 
republice jeden kolektivní systém, a to ELT Management Company 
Czech Republic s.r.o. (Eltma). 

Místa zpětného odběru pneumatik ELTMA 

 
Martin Spousta – předem volat na tel. 607 097 522, Dřetovice 130 

Kladno-servis Richard Němec - Pivovarská 97, Stehelčeves 

Vratislav Berka - Jedu dál - Koleč 76 

AA PROFI AUTO s.r.o., Makotřasy 18, Lidice 

 

Více odběrných míst najdete na webových stránkách: 

https://www.eltma.cz/sberna-mista 
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UKLÍZEJME PO NAŠICH PSÍCH MAZLÍČCÍCH 
 
Žádáme všechny, kteří venčí své psy, aby po nich uklízeli 
exkrementy. Každý majitel psa a ten, kdo psa venčí, by měl 
pokaždé psí exkrement po svém zvířecím příteli uklidit. V obci je 
pro tento účel rozmístěno několik košů se sáčky, které jsou 
pravidelně doplňovány. 
 
Velké množství exkrementů a nepořádku se nachází na soukromé 
cestě podél potoka u fotbalového hřiště. Ačkoli to není náves a 
místo není tolik frekventované, měl by se i zde ze strany občanů 
udržovat pořádek. 
V letošním roce plánujeme instalaci dalších košů se sáčky. 
Děkujeme za spolupráci. 
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OBECNÍ KNIHOVNA DŘETOVICE 
 

Literární soutěž pro děti 
 
Milé děti, 
do naší literární soutěže na téma „Vánoce“ přišly celkem tři obálky. 
S napětím jsem je otevíral, jaké příběhy jste nám poslali. Hezkou 
povídku „O koni a delfínovi“ poslaly kamarádky Sofinka Müllerová 
a Maruška Kučerová z Dřetovic. Povídku navíc doplnily ještě deseti 
obrázky. Moc se mi to líbilo. Druhou povídku nám poslal Adam 
Štěpánek z Kladna. Adam píše svůj vánoční příběh o tom, jak 
prožíval dny před Vánoci a Štědrý den a na jaké dárky se těšil. Je 
to vášnivý fotbalista a má rád agresivní fotbal. Já sice nevím, co to 
je, ale hlavně, aby si kluci neublížili. Třetí povídku nám poslal Vašík 
Kučera z Dřetovic „O Grizzlym“, který nechtěl být o Vánocích sám. 
Povídku také doplnil kresbou. 
Jsem rád, že se nebojíte vzít tužku do ruky a psát příběhy. Určitě 
nezůstaňte jen u této povídky. Založte si svůj literární deník a tam 
si piště povídky, postřehy a poznámky. Budu se těšit na vaše další 
povídky v příští soutěži.      

         Váš Kniháček 
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VYHODNOCENÍ LITERÁRNÍ SOUTĚŽE PRO DĚTI 

 
Zveme tímto děti, které se zúčastnily této soutěže, aby přišly i 
s rodiči v pondělí 17. února v 17:00 do Obecní knihovny. 
Proběhne zde vyhodnocení a předání drobných cen.  

Těšíme se na vás.        
------------------------------------------------------------------  

 
Kompletní sága o nejznámějším čaroději 

 
V naší knihovně je nyní mimo jiné k zapůjčení celá série knih o 
Harry Potterovi. Kdo by chtěl poznat kouzelný svět jinak než 

z filmů, odteď má skvělou příležitost.        
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Co jsme zažili a co se dělo 
  

Silvestr pro děti a dospělé 
 
Jako každý poslední den v roce konaly se i letos ve velkém sále 
kulturního domu silvestrovské oslavy. Již v brzkých odpoledních 
hodinách přicházeli první hosté užít si v příjemné společnosti 
poslední okamžiky starého roku. 
Hlavním lákadlem bylo představení divadla „Jedeme k vám“. Herci 
si hned naklonili malé návštěvníky, kteří s nimi dotvářeli děj příběhu 
o vánočních hvězdách. Všichni společně na parketu vytvářeli 
krásné choreografie, tancovali a zpívali. Kdo chtěl, mohl se s herci 

na památku vyfotit        

Po vystoupení přišla na řadu volná zábava a také hry. Házelo se 
balonky na cíl, nechyběla ani tradiční obíhačka. Největší zábava 
ale byla, když děti dováděly s nafukovacími balónky. 
Následovalo taneční vystoupení Lucinky Sedláčkové a Terezky 
Sedláčkové. Dívky ukázaly, jak krásně se i děti mohou naučit 
latinsko-americké tance. Z parketu odcházely za potlesku všech v 

sále       

Pak už nadešel čas připravit se na přípitek. Všichni si popřáli jen to 
nejlepší v novém roce a začaly se chystat lampiony na průvod. 
Trasa vedla za Dekontu směrem k vlakovému nádraží, kde na 
všechny zúčastněné čekal ohňostroj.  
Poté se někteří ještě vraceli na sál, někdo odešel domů a postupně 
začali přicházet dospělí na večerní část silvestra. O půlnoci si 
všichni spolu připili na krásný a šťastný nový rok a tančilo a zpívalo 
se až do pozdních ranních hodin. 

Tereza Černajová 
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Retro disco 
 

V sobotu 18.1.2025 se na sále kulturního domu tančilo na písně 
z osmdesátek a devadesátek.  
K tanci a poslechu zahrál DJ Habis, který pouštěl jeden hit za 
druhým. Většina návštěvníků dorazila v retro stylu, mohli jsme tedy 
vidět šusťákové soupravy či barevné legíny, ledvinky, natupírované 
vlasy a odvážné líčení. Na baru bylo připravené občerstvení, včetně 
retro míchaček, jako je bavorák, semafor, houba, mozek či žabí 
hlen. Nechyběla ani retro dekorace, obrázky připomínající dětství a 
dospívání a fotokoutek, kde se spoustu retro tanečníků vyfotilo 

s vtipnými rekvizitami       .  

Všem děkujeme za účast a příjemnou atmosféru. Těšíme se na 
další akci, a to na Masopust 15.2.2025. 
                       Doris Nováková 
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Sbor dobrovolných hasičů Dřetovice 

Zpráva výroční valné hromady za rok 2024 
 

Akce SDH pořádané ve spolupráci s obcí 
 

Duben Pohádkový bál 
Účast na akci pozvání na Výročí založení SDH                                           
Hřebeč 120 let 

        Pálení čarodějnic 
Květen Položení věnce u pomníku 
        Ukliďme Dřetovice 

Účast na akci pozvání na Výročí založení sboru    
SDH Poštovice 120 let 

Červen Dětský den 
Červenec Účast na akci Dny adoptivních rodičů ZOO Zájezd 
Srpen  Účast na akci rozloučení s prázdninami ZOO Zájezd 
Září  Rozloučení s prázdninami  

11. ročník Retro městečko Pardubice 
Říjen  Položení věnce u pomníku 
Listopad Strašidelný bál 
Prosinec Mikulášská 

Dětský a dospělácký silvestr 
 

Činnost JSDH 
 

07.01.2024 Požár Dřetovice 2x2 m zahrada túje 
16.04.2024 Technická pomoc odstranění obec Zájezd stromu přes 

celou komunikaci 
30.04.2024 Technická pomoc Dřetovice požární dozor čarodějnice 
16.05.2024 Požár Kladno Auto Kelly  
09.06.2024 Technická pomoc pálení roští za kostelem  
24.06.2024 Technická pomoc obec Zájezd odstranění stromu přes 

komunikaci 
03.07.2024 Technická pomoc Dřetovice likvidace obtížného hmyzu 
18.08.2024 Technická pomoc zatopené ulice ve Stehelčevsi 
22.10.2024 Požár rodinného domu Vrapice – Kladno 
16.11.2024 Technická pomoc Dřetovice pálení roští za kostelem 
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Co se podařilo v roce 2024 
 

I přes náročnou rekonstrukci naší cisterny, kterou jsme zakoupili 
v lednu 2023, se nám podařilo tuto cisternu zrekonstruovat.  
Cisterna má nové boční dveře, provedli jsme výměnu plechu nad 
zadními koly, opravu lemu nad koly, kompletní rekonstrukci zadní 
části nástavby pro věcné prostředky, výměnu vodního čerpadla, 
nová led světla, nový žebřík, kompletní přebroušení nádrže plus 
nové příčky v nádrži, úprava bedny na ruční nářadí, montáž světel 
v nástavbě, montáž radiostanice a majáků, kompletní přebroušení 
nástavby a nový lak. Přesunutí všech věcných prostředku 
z původní cisterny do nové cisterny. Cisternu se nám podařilo 
zprovoznit v březnu 2024 a v dubnu byla cisterna zařazená do 
výjezdu.  Veškeré práce na vozidle jsme dělali svépomocí a tímto 
děkuji všem členům, kteří se této přestavby zúčastnili a věnovali 
tomu svůj volný čas. 
 
V lednu 2024 jsme získali osobní automobil Dacia Logan od Celní 
správy za přepis. Aby vozidlo mohlo být zařazeno ve výjezdové 
jednotce, byl požadavek za strany HZS Kladno auto přestříkat do 
hasičské barvy. Auto jsme tedy přestříkali a namontovali 
radiostanici, která byla umístěná ve vozidle Škoda Felicia. V březnu 
2024 bylo auto zařazeno do výjezdu a sloužit bude na výjezdy, 
technickou pomoc a na různé akce. Veškeré práce jsme dělali 
svépomocí. 
Škoda Felicia, kterou jsme tu měli od roku 2021 zažila spoustu akcí 
a výjezdů. I přes nějaké nedostatky nám sloužila a vždy dovezla. 
Auto jsme předali bezúplatně SDH Humpolci zařazeny v kategorii 
JPO V. 

V případě potřeby o pomoc nás neváhejte kontaktovat. 
Děkuji  

 
Starosta SDH Dřetovice 

Roman Novotný 
TEL:722002725  
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TJ Sparta Dřetovice 
 
Vážení příznivci zeleného sportu, 
 
jarní sezóna se již kvapem blíží. Abyste stihli všechna utkání naší 
Sparty, přikládáme tabulku s rozpisem zápasů. V příštím čísle 
měsíčníku vás budeme informovat o dalších akcích TJ Sparta 
Dřetovice pro letošní rok. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všichni jste srdečně zváni! Přijďte nás podpořit         
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VÁŠ NÁZOR NÁS ZAJÍMÁ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Obec Dřetovice 
 

Dřetovice 2 
  273 42 p. Stehelčeves 

IČO: 00234338 
DIČ: CZ00234338 

DS: tp7bn8p 

 

Úřední a pokladní 
hodiny: 

 
Pondělí: 8 - 12 a 13 - 18 

Úterý:     8 - 12     

Úter             Středa:   8 - 12 a 13 - 17 
 

 

 

Kontaktní údaje 
 

 

Tel.: 770 147 314, 778 528 246 

E-mail: info@obecdretovice.cz 

Web: www.obecdretovice.cz 

Běžný účet: 0389456339/0800 
 

 

mailto:info@obecdretovice.cz
http://www.obecdretovice.cz/

